山 西 省 生 态 环 境 厅
晋环函〔2022〕233 号

山西省生态环境厅 山西省财政厅

关于召开山西省中部城市群清洁取暖散煤清零

项目竞争性评审会议的通知

太原、晋中、吕梁市生态环境局，相关县（市、区）人民政府：

为深入贯彻落实省委省政府主要领导重要指示要求，聚焦

中部城市群太原、晋中、吕梁 3 个市散煤污染问题突出的重点

县（市、区），切实服务保障好 2022 年省级重点工程项目建设，

按照《山西省财政厅 山西省生态环境厅关于加强生态环境领域

专项资金管理 提高使用绩效的实施意见》要求，我们印发了《关

于组织申报山西省中部城市群清洁取暖散煤清零项目的通知》，

拟通过竞争性评审方式，确定山西省中部城市群清洁取暖散煤

清零项目资金分配。经研究，拟定于 2022 年 3 月 22 日召开山

西省中部城市群清洁取暖散煤清零项目竞争性评审会议，现将

有关事项通知如下：

一、评审形式、地点及组成人员

本次竞争性评审通过全省生态环境业务专网、采用视频会

议方式举行。主会场设在山西省生态环境厅机关９楼会议室，

分会场设在各市生态环境局。主会场由专家代表现场进行评审，

省财政厅、省生态环境厅、省能源局相关负责人在会场听取申

报县（市、区）项目汇报，并结合分管业务现场提问，对评审

进行全过程监督。分会场由各市生态环境局相关负责人、参加

评审答辩相关县（市、区）的代表组成。

二、评审日程安排

评审答辩时间安排在 2022 年 3 月 22 日上午 8:30-12:00,

下午 13:30-19:30,现场答辩日程安排见附件１。

三、纳入评审范围的县（市、区）及相关要求

截止 2022 年 3 月 10 日，太原、晋中、吕梁 3 个市共 14 个

县（市、区）上报了申请文件和实施方案，分别是太原市尖草

坪区、阳曲县、清徐县，晋中市榆次区、太谷县、祁县、寿阳

县、平遥县、介休市、灵石县，吕梁市文水县、交城县、孝义

市、汾阳市。14 个县（市、区）全部纳入竞争性评审答辩范围，

请各县（市、区）自行安排 3 名答辩人员参会，答辩人员级别

为县处级（含）及以下，要指定 1 名代表作为主陈述人，并按

要求将答辩人员名单报送至省生态环境厅。

四、评审会议流程

会议评审包括答辩代表陈述和专家及省直相关业务部门代

表提问两个环节，每个项目不超过 30 分钟。答辩代表陈述的重

点包括项目基础情况、可行性分析、目标和计划、建设方案及

投融资举措、保障措施和经济、社会、环境综合效益分析等。

代表陈述过程可配合 PPT 演示，时间不超过 10 分钟。现场专家

和省直相关业务部门代表提问时间不超过 20 分钟。

五、相关要求

（一）请太原、晋中、吕梁 3 市生态环境局提前做好本市

答辩陈述准备工作，按日程安排有序组织答辩人员候会、入场、

答辩等相关事宜。答辩人员应于规定答辩时间前 30 分钟到达指

定地点，现场会议安排应严格遵守我省新冠肺炎疫情防控相关

规定和要求。

（二）请各相关县（市、区）务必于 2022 年 3 月 18 日 12

时前将参会代表名单（单独注明陈述人）报送至省生态环境厅，

同时确定一名具体联系人，名单要求填报具体参会人员姓名、

单位、职务和联系方式。请按要求将参会人员回执表（见附件 2）

电子版发送至邮箱 shxkcc@126.com。

省生态环境厅联系人：

科技与财务处（内审处） 武俊 樊云云

联系电话：13603512938 13593146894

大气环境处 高峰 刘澎

联系电话：15536559988 15110334600

会议网络保障联系人：贾晓鹏 17735152468

附件：１.答辩日程及时间安排

２.XXX 县（市、区）参会人员回执表

山西省生态环境厅 山西省财政厅

2022 年 3 月 18 日

（此件主动公开）

mailto:shxkcc@126.com,f

附件 1

答辩日程安排

序号 所属市 答辩县（市、区） 时间安排 备注

1

晋中市

榆次区 8:30-9:00

2 太谷区 9:10-9:40

3 寿阳县 9:50-10:20

4 平遥县 10:30-11:00

5 介休市 11:10-11:40

6 祁县 13:30-14:00

7 灵石县 14:10-14:40

8

吕梁市

交城县 14:50-15:20

9 文水县 15:30-16:00

10 孝义市 16:10-16:40

11 汾阳市 16:50-17:20

12

太原市

阳曲县 17:30-18:00

13 清徐县 18:10-18:40

14 尖草坪区 18:50-19:20

附件 2

XXX 县（市、区）参会人员回执表

序 号 姓 名 单 位 职 务 手机号码 备 注

1 指定联系人

2 主陈述人

3 代表 1

4 代表 2

...

注：请务必于 3 月 18 日 12：00 前将报名回执发到文件指定邮箱

shxkcc@126.com。

mailto:shxkcc@126.com,f

	    为深入贯彻落实省委省政府主要领导重要指示要求，聚焦中部城市群太原、晋中、吕梁3个市散煤污染问
	一、评审形式、地点及组成人员
	本次竞争性评审通过全省生态环境业务专网、采用视频会议方式举行。主会场设在山西省生态环境厅机关９楼会
	分会场设在各市生态环境局。主会场由专家代表现场进行评审，省财政厅、省生态环境厅、省能源局相关负责人
	报县（市、区）项目汇报，并结合分管业务现场提问，对评审进行全过程监督。分会场由各市生态环境局相关负责
	二、评审日程安排
	评审答辩时间安排在2022年3月22日上午8:30-12:00,下午13:30-19:30,现场答辩
	三、纳入评审范围的县（市、区）及相关要求
	截止2022年3月10日，太原、晋中、吕梁3个市共14个县（市、区）上报了申请文件和实施方案，分别是
	四、评审会议流程
	会议评审包括答辩代表陈述和专家及省直相关业务部门代表提问两个环节，每个项目不超过30分钟。答辩代表陈
	五、相关要求
	（一）请太原、晋中、吕梁3市生态环境局提前做好本市答辩陈述准备工作，按日程安排有序组织答辩人员候
	（二）请各相关县（市、区）务必于2022年3月18日12时前将参会代表名单（单独注明陈述人）报送至省
	省生态环境厅联系人：
	科技与财务处（内审处）  武俊  樊云云
	联系电话：13603512938  13593146894
	大气环境处  高峰  刘澎
	联系电话：15536559988  151103346
	会议网络保障联系人：贾晓鹏  17735152468
	附件：１.答辩日程及时间安排
	　　　２.XXX县（市、区）参会人员回执表
	山西省生态环境厅                 山西省财政厅
	2022年3月18日
	（此件主动公开）
	附件1
	答辩日程安排
	序号
	所属市
	答辩县（市、区）
	时间安排
	备注
	1
	晋中市
	榆次区
	8:30-9:00
	2
	太谷区
	9:10-9:40
	3
	寿阳县
	9:50-10:20
	4
	平遥县
	10:30-11:00
	5
	介休市
	11:10-11:40
	6
	祁县
	13:30-14:00
	7
	灵石县
	14:10-14:40
	8
	交城县
	14:50-15:20
	9
	文水县
	15:30-16:00
	10
	孝义市
	16:10-16:40
	11
	汾阳市
	16:50-17:20
	12
	太原市
	阳曲县
	17:30-18:00
	13
	清徐县
	18:10-18:40
	14
	尖草坪区
	18:50-19:20
	附件2
	XXX县（市、区）参会人员回执表